
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 17 DEL 14-05-2025 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: Chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado e dei relativi uffici, compreso 
l'asilo nido comunale e le scuole paritarie per la giornata del 15 Maggio 2025 
a  causa delle condizione meteorologiche avverse. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  quattordici del mese di maggio, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
PREMESSO: 

- Che in data odierna il Dipartimento Regionale della Protezione Civile della 

Presidenza della Regione Siciliana, ha emanato avviso protocollo n. 21698 per cause 

condizione meteorologiche avverse; 

- Che detto avviso ha previsto un possibile peggioramento delle condizioni 

meteorologiche per i prossimi giorni, che potrebbe interessare anche il territorio di 

San Giovanni Gemini; 

 
CONSIDERATO che le previsioni prevedono precipitazioni anche a carattere di rovescio 
o temporale di forte intensità; 

 
RITENUTO indispensabile adottare attività di prevenzione e interventi precauzionali per la 
pubblica e privata incolumità, disponendo la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e dei 
relativi uffici, compreso l’asilo nido comunale e le scuole paritarie per il giorno 15 Maggio 
2025; 
 
VISTO l’art. 50 comma 5° del D.Lgs.267/2000 che recita: "In particolare in caso di 
emergenze sanitarie  o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale , le ordinanze 
contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale massima autorità  sanitaria locale"; 
 

ORDINA 
 



 La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e dei relativi uffici, compreso l’asilo nido 
comunale e le scuole paritarie per la giornata del 15 Maggio 2025 
 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’albo Pretorio on line 
e sul sito Istituzionale del Comune. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
A tutti i cittadini si raccomanda di spostarsi nei casi strettamente necessari e di evitare 
qualunque azione che sia pregiudizievole alla propria incolumità. 
 

RENDE NOTO 
 

Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente 
entro 120 o 60 giorni a decorrere dal giorno successivo alla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 
 
Copia della presente ordinanza viene inviata per opportuna conoscenza all’U.T.C., al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo "G. Philippone" di San Giovanni Gemini, Al 
Dirigente Scolastico dell’I.P.I.A. Archimede di Cammarata, alla Coordinatrice dell’Asilo 
Nido di San Giovanni Gemini, alla scuola paritaria "Il Piccolo Principe", al comando Polizia 
Municipale di San Giovanni Gemini, al comando Compagnia Carabinieri di Cammarata. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


